

法人単位事業活動計算書
(自)令和 5年 4月 1日(至)令和 6年 3月31日

(単位:円)

勘定科目		当年度決算(A)	前年度決算(B)	増減(A)-(B)
サービス活動増減の部	収益			
	会費収益	6,489,250	6,382,900	106,350
	寄附金収益	5,596,555	4,772,905	823,650
	経常経費補助金収益	188,890,092	171,483,655	17,406,437
	受託金収益	182,816,765	185,647,740	△ 2,830,975
	事業収益	25,599,239	22,110,314	3,488,925
	負担金収益	732,000	771,500	△ 39,500
	介護保険事業収益	46,423,190	47,617,338	△ 1,194,148
	障害福祉サービス等事業収益	7,447,370	8,208,920	△ 761,550
	その他の事業収益	1,665,479	2,414,685	△ 749,206
	その他の収益	48,900	813,707	△ 764,807
	サービス活動収益計(1)	465,708,840	450,223,664	15,485,176
	費用			
	人件費	315,239,123	286,268,263	28,970,860
事業費	110,871,476	111,641,167	△ 769,691	
事務費	32,570,919	29,124,215	3,446,704	
利用者負担軽減額		1,735	△ 1,735	
助成金費用	14,716,933	14,576,698	140,235	
減価償却費	495,158	495,158	0	
国庫補助金等特別積立金取崩額	△ 305,856	△ 305,856	0	
徴収不能額	400,000	400,000	0	
サービス活動費用計(2)	473,987,753	442,201,380	31,786,373	
サービス活動増減差額(3)=(1)-(2)	△ 8,278,913	8,022,284	△ 16,301,197	
サービス活動外増減の部	収益			
	受取利息配当金収益	3,725,926	11,723,337	△ 7,997,411
	その他のサービス活動外収益	163,050	39,900	123,150
サービス活動外収益計(4)	3,888,976	11,763,237	△ 7,874,261	
費用				
サービス活動外費用計(5)				
サービス活動外増減差額(6)=(4)-(5)	3,888,976	11,763,237	△ 7,874,261	
経常増減差額(7)=(3)+(6)	△ 4,389,937	19,785,521	△ 24,175,458	
特別増減の部	収益			
	特別収益計(8)	0	0	0
	費用			
	固定資産売却損・処分損	2	1	1
	特別費用計(9)	2	1	1
特別増減差額(10)=(8)-(9)	△ 2	△ 1	△ 1	
当期活動増減差額(11)=(7)+(10)	△ 4,389,939	19,785,520	△ 24,175,459	
繰越活動増減差額の部	前期繰越活動増減差額(12)	78,244,901	56,859,612	21,385,289
	当期末繰越活動増減差額(13)=(11)+(12)	73,854,962	76,645,132	△ 2,790,170
	基本金取崩額(14)			
	基金取崩額計(15)			
	その他の積立金取崩額(16)		1,800,783	△ 1,800,783
	その他の積立金積立額(17)	201,008	201,014	△ 6
	次期繰越活動増減差額(18)=(13)+(14)+(15)+(16)-(17)	73,653,954	78,244,901	△ 4,590,947